part. 1. Cap. 2. n. 108. et seqq.
Gracia. Discept. forens. cap. 296.
n. 53. et seqq. Roa. Decis. 486.
v. 2. Cor. Cavalier. et Decis. 447.
n. 4. part. 2. v. 2. Idem. Luca in
eodem tom. discurs. 32. n. 24. ibi
unde propterea: quam admodum
supra in citationis rubrica genera-
liter advertebat: eius defectus, si-
ve sit in substantia, sive in modo,
faciatur per comparationem partis
cum illa: impletur finis, vel ef-
fectus, ad quem per legem est re-
quisitus.

(1.) Pignat. tom. 4. consulti.
43. n. 130. ibi: Negativa porro
probatum per inspectionem loci
longum et cum per coartationem lo-
ci, ac temporis, quia ubicumque ne-
gativa est coartata, hec cadit in
sensum estis, atque affirmativa est
tunc non minus creditur testibus,
quam super affirmativa, et idem
in. n. 35. ibi: at vero negativa
coartata, que demonstrat nobis se-
nec affirmativa propositionis po-
teat utroque probari; nihil que dis-
ferat ab affirmativa.

(2.) Vetai. tom. 3. part. 1.
discept. 2. n. 9. ibi: quamvis au-
tem ad coartandam negativam de-
ponere testes debeat per verba
quod aliter esse non possit, quin ipse
si scirent; nihilominus quando de-
gitur ab testibus p̄nt informatis
bon non est necessarium, sed eadem
negativa dicitur coartata, cui viti-
tialiter in se dicitur coartata,
ut observat Gratian. Discept. 1.
525. n. 35. et seqq. Addent. ad
Eudotic. decis. 325. n. 27. ibi:
Et hoc est quod dicitur testis est ve-
rissimiliter informatus super nega-
tiva non est necesse, quod remove-
at sensum ab alio, ut dicitur quod
aliter esse possit, quin ipse sciret;
sed sufficit quod simpliciter depo-
nat de negativa. Emm. Luca in
tom. 4. discurs. 32. n. 24.
Vers. Nisi adeo.

★★ Autos fol. 18.

(1) Pignat. tom. 10. consult. 134. n. 9. ibi: occidit. nra machina vobis similitudo. si nemo testes sine domessici. ac famuli parati viderit infirmi tui morbo laborantem. Similitudo enim plurimum conserit ad probationem leg. hoc carmen y final ff. de testibus cum alij. ibi dem.

(4) Pignat. tom. 4. consult. 43. n. 139. ibi: Diligentia vni potens custodes, eandem obseruarent, ac fideliter referent; prebet certissimam negatiue probationem, iuxta insignem theoric. Bartoli. in leg. in illa stipulatio tit. 8. n. 12. ff. de verborum obligatiombus.

(5) Resseñual. in lib. 2. Decret. tit. de testib. §. 13. num. 419. ibi: sum quia si testes prebarentur aduersus partes, non elatas, adimuntur huic facultas proponendi, legitimas exceptiones, per quas repellerentur persone testium. Cap. Quoniam frequenter §. 1. luncta. Giof. Versic. ad repellendum. vt lite non comess. Luca; de iudic. dist. 32. n. 24. in fin. ibi Dum ille non desiderat pro forma precisa sed pro dicto fine, vel effectu, quem sufficit impleri.